



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024**

O **MUNICÍPIO DE BOCAIUVA**, com sede na Rua Mariana de Queiroga, nº. 141, Centro, na cidade de Bocaiúva/MG, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 18.803.072/0001-32, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, ROBERTO JAIRO TORRES, portador do RG nº. MG-3.970.657 e do CPF nº. 745.315.906-78,, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 0161/2023, processo administrativo nº 0096/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

1.1- A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, especificado(s) no(s) item(ns) 01 do Termo de Referência, anexo X do edital de Pregão nº 0096/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

<b>EMPRESA: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA</b>
<b>CNPJ: 20.784.313/0001-95</b>
<b>ENDEREÇO: Rua DO COMÉRCIO, Nº 770 SUBSOLO, CENTRO, FREDERICO WESTPHALEN/RS, CEP 98.400-000</b>
<b>REPRESENTANTE: JESSICA TONELLO MARTINS</b>
<b>E-MAIL: comerciorm1@gmail.com      TEL.: (55) 3744-6243</b>

Cód.	Material	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19175	ACIONAMENTO PARA VASO ACOPLADO COMPLETO (ENTRADA/SAÍDA)	UN	EGAPLAST	100,00	R\$ 74,99	R\$ 7.499,00
21763	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA 18X08CM Material da base em madeira, material do cabo em plástico, filamentos sintéticos. BROXA RETANGULAR PARA PINTURA 18X08CM Material da base em madeira, material do cabo em plástico, filamentos sintéticos.	UNID	ROMA	330,00	R\$ 6,77	R\$ 2.234,10
21770	CADEADO 30MM Material aço, corpo endurecido e niquelado, mola em ação, chave latão, sistema de travamento com duas esferas, haste em molibdênio endurecido e cromado, esferas de travamento em aço.	UNID	LAND	250,00	R\$ 12,89	R\$ 3.222,50



	predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 3", formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado.					
21992	PINCEL PINTURA 3/4" Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 3/4", formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado.	UNID	ROMA	330,00	R\$ 1,54	R\$ 508,20
21995	PINCEL PINTURA 4" Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 4", formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado.	UNID	ROMA	280,00	R\$ 10,49	R\$ 2.937,20
34688	ROLO ANTIGOTAS 23CM PARA PINTURA	Unidade	ROMA	280,00	R\$ 9,94	R\$ 2.783,20
22027	ROLO PARA PINTURA 23CM Material lã de carneiro, material cabo plástico resistente, com suporte/garfo de aço galvanizado.	UNID	ROMA	430,00	R\$ 16,99	R\$ 7.305,70
<b>Valor Total: R\$ 50.569,10</b>						

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

### 4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será do dia da sua assinatura até 07/01/2025, não podendo ser prorrogada.

### 5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.



PREFEITURA DE  
**BOCAIUVA**  
TRABALHANDO PARA QUEM PRECISA!

**7.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (DUAS) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Bocaiúva/MG, segunda-feira, 08 de janeiro de 2024.

  
\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA**  
**CONTRATANTE**

RM COMERCIO DE  
MERCADORIAS E MATERIAIS  
LTDA:20784313000195

Assinado de forma digital por RM  
COMERCIO DE MERCADORIAS E  
MATERIAIS LTDA:20784313000195  
Dados: 2024.01.09 08:51:06 -03'00'

\_\_\_\_\_  
**RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA**  
**CONTRATADO**